Item exceptis exercitu et caualgata que dominus Rex solus habere de-

bet et habebit in uilla pampilonensi. si tamen aliqui de uilla propter deffectum quia non iuerunt ad exercitum uel caualgatam domini regis in calumpniam uel emendam inciderint. emenda manualis fiat domino regi uel mandato suo et illud quod dandum fuerit pro emenda recipiant baiuli regis et nostri ac ecclesie similiter et diuidatur inter dominum regem et nos et ecclesiam predictam. ita quod dominus Rex solus habeat medietatem. excepto etiam quod si dominus Rex petitionem faciat pro filia uel filiabus suis maritantis uel pro eundo ad partes transmarinas. aut si guerram habeat cum aliquo Rege in istis tribus casibus quicquid dabitur erit dicti regis nec nos nec episcopus qui pro tempore fuerit nec ecclesia pampilonensis istud poterimus impedire.

Item cum dominus rex cuderit nouam monetam reprobata veteri ipse habeat mensam numulariorum quadraginta diebus solus pro se in quibus quadraginta diebus nullus alius debeat cambire de moneta noua nec de reprobata nisi in mensa regis. de aliis uero monetis tam in mensa regis quam in aliis mensis possint cambire libere campsores.

Item in oblationibus que fiunt uel fient in ecclesiis non habebit Rex aliquam partem nec in anniversariis uel in hiis que quando aliquis moritur dantur ad hoc quod canonici exeant ad fossas et celebrent missas pro defuncto nec in rebus mobilibus que pro luminari aut fabrica ecclesie dabuntur. si autem rerum nobilium dicto regi nobis aut ecclesie pampilonensi donatio facta fuerit illius solius erit cui donatio facta erit. si uero alicui nostrum uidelicet domino Regi aut nobis uel ecclesie pampilonensi res immobiles conferantur. inter dictum regem et nos et ecclesiam pampilonensem communes erunt. ita quod dominus Rex solus habebit medietatem. si uero dominus Rex credat quod illi de uilla pampilonensi uel eorum aliquis uel aliqui temporibus retroactis deliquerint contra ipsum uel eidem aliquas iniurias intulerint solus dominus rex emendas habebit. et eas poterit procurare et leuare pro uoluntate sua libere. nec nos uel ecclesia pampilonensis poterimus contradicere uel in aliquo reclamare.

Cumque dominus Rex peteret a nobis episcopo domos quas nos tenebamus apud pampilonam sitas prope ecclesiam sancti Petri quas inclite recordationis Rex Sancius proauus istius regis qui nunc est edificauit et eas ad se pertinere et in eis se ius habere diceret. ordinatum fuit de consensu partium et communiter concordatum. quod domus predictae restituantur prefato et penes ipsum et heredes ipsius regis Nauarre in perpetuum remaneant cum tota porfrisia et omnibus pertenenciis earumdem. Domus uero quas tenebat rex in pignore prope ecclesiam beate Marie pampilonensis que uocantur ihesu christi que sunt Episcopi pampilonensis proprie. redantur libere nobis et in perpetuum remaneant nobis et successoribus nostris cum porfrisia sua et omnibus pertinentiis earumdem.